
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПРИКАЗ

от «12» января 2022г. №8
г. Красноуфимск

Об утверждении перечня организаций, наделенных полномочиями 
подтверждать персональные данные ребенка в информационной системе 

«Навигатор дополнительного образования детей в Свердловской области» 
(рбб.навигатор.дети)

В целях реализации на территории городского округа Красноуфимск федерального 
проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного протоколом президиума Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 
проектам от 24 декабря 2018 г. №18, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», Правилами персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Свердловской области, утвержденными Приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 26.06.2019г. 
№ 70-Д «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Свердловской области» с изменениями от 
22.12.2021г. № 1245, Постановлением главы городского округа Красноуфимск от 
22.12.2021г. № 937 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в городском округе Красноуфимск», в целях вариативности и 
доступности дополнительного образования, для обеспечения полноты и достоверности 
сведений об охвате детей от 5 до 18 лет дополнительным образованием в городском округе 
Красноуфимск

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень организаций, наделенных полномочиями подтверждать 

персональные данные ребенка в информационной системе «Навигатор дополнительного 
образования детей в Свердловской области» (рбб.навигатор.дети) в городском округе 
Красноуфимск согласно Приложению.

2. Руководителям организаций, входящих в перечень организаций, наделенных 
полномочиями подтверждать персональные данные ребенка в информационной системе 
«Навигатор дополнительного образования детей в Свердловской области» 
(рбб.навигатор.дети), назначить должностное лицо, ответственное за подтверждение 
персональных данных в информационной системе «Навигатор дополнительного 
образования детей в Свердловской области» (рбб.навигатор.дети).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МО Управление 
образованием городского округа Красноуфимск Шохрину Е.А.

Начальник МО Управление образованием 
городского округа Красноуфимск Е.А. Вахрушева



Перечень организаций, наделенных полномочиями 
подтверждать персональные данные ребенка в информационной системе 

«Навигатор дополнительного образования детей в Свердловской области» 
(рбб.навигатор.дети)

№ 
п/п

Наименование учреждений 
в соответствии с уставом

Сокращенное 
наименование

Юридический 
адрес

1 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества»

МАУ ДО 
Дворец 

творчества

г. Красноуфимск,
ул. Интернациональная

107
2 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа»
МАУ ДО
ДЮСШ

г. Красноуфимск,
ул. Трактовая 1А

3 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов»

МАУ ДО СЮН г. Красноуфимск,
ул. Саргинская, 12

4 Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Станция детского и юношеского туризма и 
экскурсий»

МАУ ДО СЮТ г. Красноуфимск,
ул. Пролетарская 97

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 1 имени И.И. Марьина»

МАОУ СШ 
№ 1

г. Красноуфимск,
ул. Октября, 16 

ул. Фестивальная, 4
6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа№ 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов»

МАОУ СШ 2 г. Красноуфимск,
ул. Березовая, 6

7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 3»

МАОУ СШ 3 г. Красноуфимск,
ул. Советская, 56

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 4»

МАОУ ОШ 
№4

г. Красноуфимск,
ул. Нефтяников, 12

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 7»

МАОУ ОШ 7 г. Красноуфимск, 
ул. Манчажская, 40

10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа№ 9»

МАОУ СШ 9 г. Красноуфимск, 
ул. Р. Горбуновой, 13

И Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Пудлинговская основная школа»

МАОУ ПОШ 623300, пос.
Пудлинговый, 
ул. Мира,11

12 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад»

МАДОУ ЦРР - 
детский сад

г. Красноуфимск,
ул. Березовая, 8

13 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 1 
с приоритетным осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития воспитанников»

МАДОУ 
детский сад 1

г. Красноуфимск,
ул. Свободы, 44

14 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 
с приоритетным осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития воспитанников»

МАДОУ 
детский сад 2

г. Красноуфимск,
ул. Березовая, 4

15 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 3 
с приоритетным осуществлением деятельности по социально
личностному направлению развития воспитанников»

МАДОУ 
детский сад 3

г. Красноуфимск,
ул. Октября, 28

16 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 5 
с приоритетным осуществлением деятельности по социально
личностному направлению развития воспитанников»

МАДОУ 
детский сад 5

г. Красноуфимск, 
пер. Кирова, 15

17 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 6 
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития воспитанников»

МАДОУ 
детский сад 6

г. Красноуфимск,
ул. Буткинская, 14

18 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 7 
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития воспитанников»

МАДОУ 
детский сад 7

г. Красноуфимск,
ул. Воробьева, 4



19 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида N 8 
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
направлению развития воспитанников»

МАДОУ 
детский сад 8

г. Красноуфимск,
ул. Ленина, 56

20 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида N 10 
с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно
речевому направлению развития воспитанников»

МАДОУ 
детский сад 10

г. Красноуфимск,
ул. Писцова, 4

21 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 14»

МАДОУ 
детский сад 14

г. Красноуфимск,
ул. 8-е Марта, 26

22 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 16»

МАДОУ 
детский сад 16

г. Красноуфимск, 
ул. Манчажская, 22

23 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 17 
с приоритетным осуществлением деятельности по художественно
эстетическому направлению развития воспитанников»

МАДОУ
Детский сад 17 г. Красноуфимск,

ул. Р. Горбуновой, 23

24 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 18 
с приоритетным осуществлением деятельности по социально
личностному направлению развития воспитанников»

МАДОУ
Детский сад 18

г. Красноуфимск,
ул. Манчажская, 31

25 Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа 
«Лидер» (по согласованию)

МАУ 
«СШ «Лидер»

г. Красноуфимск,
ул. Металлистов. 7


